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Jeg må bare sige, når vi ikke kan få svaret ved 
at stille spørgsmålet for syvende gang nu, stille 
og roligt, at så må vi selvfølgelig formulere 
spørgsmålet direkte og så desværre ulejlige mi- 
nisteren én gang til, så vi kan få svaret på det 
spørgsmål. 

Jeg tror ikke, at det er, fordi spørgsmålet ikke 
er forstået på nuværende tidspunkt. 

Jens Rohde (V): 
Jeg kan i hvert fald konstatere, at ud af den 
samlede aftale er det jo sådan en betragtelig 
økonomisk aftale. Der vil nok være uenighed, 
hvis man spørger TV 2 og ministeren om, hvor 
god aftalen er i forhold til TV 2. 

Men vil ministeren virkelig mene, at der 
overhovedet ikke under nogen form -  der er en 
licens og så denne her eftergivelse af gælden -  
at der ikke under nogen omstændigheder er tale 
om nogen form for kompensation? 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Jeg kan oplyse, at i sidste medieaftale var Ven- 
stre med, og jeg har aldrig, så vidt jeg husker, 
hørt Venstre sige, at dette her var en måde at 
kompensere TV 2 for et eller andet på. 

Der har været en samlet vurdering af, at det 
var klogt at indefryse etableringslånet for TV 2. 
Der er ikke tale om, at vi eftergiver lånet. Der er 
tale om, at lånet indefryses. 

Jens Rohde (V): 
Jeg skal beklage; det er selvfølgelig korrekt, at 
det står sådan, at der er tale om en indefrysning. 
Men én ting er, hvad Venstre har talt om i for- 
hold til kompensation. Vi har en kulturminister, 
som har talt om kompensation adskillige gange, 
som jeg redegjorde for i Folketinget onsdag den 
25. oktober 2000 i den sidste spørgetime. Og mi- 
nisteren var før inde på, at forudsætningerne 
har ændret sig hele tiden. Men der er dog i for- 
hold til den aftale, som ministeren lagde op til, 
og den aftale, som er blevet en realitet nu mel- 
lem TV 2 og Kulturministeriet og forligspartier- 
ne, tale om en meget konkret forudsætningsæn- 
dring. 

Føler ministeren ikke, at det ville være rime- 
ligt, at man gik ind og prøvede at se på, hvilke 
resultater alt dette her har, og så justerede den 
økonomiske aftale i forhold til det -  igen i re- 
spekt for borgernes penge? Det er jo trods alt 
borgernes penge, som vi hiver op af lommerne. 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Ja, jeg beklager, hvis jeg er lidt forvirret, for det- 
te spørgsmål drejer sig om indefrysningen af 
TV 2's lån. Det er det, vi forholder os til lige nu. 
Og på det punkt er det sådan, at vi ganske en- 
kelt viderefører den politik, der har været, siden 
at TV 2 blev etableret, og som partiet Venstre 
har været med til at bekræfte med den medieaf- 
tale, der blev indgået fra 1996 til 2000. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 254 

7) Til statsministeren af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil Danmark modsætte sig planerne i EU om 
at indføre en mekanisme i EU-Traktatens artikel 
7, hvorefter der skal ske en skærpet over- 
vågning af demokratiet i medlemslandene?« 

Peter Skaarup (DF): 
Der har jo igennem den seneste tid været megen 
debat omkring den her nye overvågningsmeka- 
nisme, som EU vil have i forhold til demokratiet 
i landene. Vi så efter vismandsrapporten fra 
Østrig, der omhandlede, om man skulle løfte 
sanktionerne i forhold til Østrig, at vismændene 
anbefalede meget stærkt, at man skulle udvikle 
en mekanisme inden for EU til at overvåge og 
evaluere the performance, som man siger, af de 
enkelte medlemstater. 

På det tidspunkt sagde regeringen, at vi selv- 
følgelig gerne have ville sanktionerne fjernet, 
måske påvirket af en EU-afstemning, der skulle 
være nogle uger senere, men man ville bestemt 
ikke på noget tidspunkt acceptere en generel 
overvågningsmekanisme i EU, der kunne lega- 
lisere sanktioner mod andre lande, mod andre 
demokratiske lande, eksempelvis Østrig, ek- 
sempelvis Danmark eller andre lande. 

Men vi har på det seneste set et skred i de 
holdninger, og jeg skal tage meget fejl, hvis jeg 
ikke næsten har set statsministeren nu gå ind 
for en overvågningsmekanisme. Og vores 
spørgsmål lyder så: Hvordan kan det være, at 
regeringen pludselig har skiftet holdning? 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Må jeg starte med at sige, at nu er der jo rent 
faktisk en situation i Europa i dag, også i FN, 
hvor vi er enige om en ting, som jeg synes er 
rigtig. Det er, at vi står sammen og værner os 


